
 
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

           

Р І Ш Е Н Н Я 
 

15 серпня 2024 року    м. Кривий Ріг                                № 612 

   

 ⌐                                                       ¬ 

Про відмову *** 

 у взятті на облік громадян, які 

потребують поліпшення жит- 

лових умов  
 

Розглянувши клопотання громадської комісії з житлових питань             

від 12 серпня 2024 року № 22, виконком районної у місті ради встановив: 

 відповідно до п. 13 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, і надання їм житлових приміщень в Українській РСР, 

затверджених постановою Ради Міністрів Української РСР і Української 

республіканської ради професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470 зі 

змінами, на квартирний облік беруться громадяни, які потребують поліпшення 

житлових умов; 

 згідно зі ст. 31 Житлового кодексу України, громадяни, які потребують 

поліпшення житлових умов, мають право на одержання у користування жилого 

приміщення в будинках державного або громадського житлового фонду в 

порядку, передбаченому цим Кодексом та іншими актами законодавства 

України. Жилі приміщення надаються зазначеним громадянам, які постійно 

проживають у даному населеному пункті; 

 відповідно до Тлумачного словника сучасної української мови термін 

«громадянин» трактується як фізична особа, яка належить до постійного 

населення певної держави, де вона має відповідний юридичний статус, 

правовий статус якої зумовлений належністю до громадянства певної держави; 

 згідно з копією посвідки на тимчасове проживання від 01.12.2023            

№ **, виданої на ім’я ***, заявник має громадянство Республіки Молдова; 

ст. 5 Закону України «Про громадянство України» визначений перелік 

документів, що підтверджують громадянство України, в якому посвідка на 

тимчасове проживання не зазначена. 

Керуючись Житловим кодексом України, законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про адміністративну процедуру», «Про грома-

дянство України», Правилами обліку громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, 

затвердженими постановою Ради Міністрів Української РСР і Української 

республіканської ради професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470 зі 

змінами, рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 



2 

 

«Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» 

зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 

1. Відмовити у взятті на облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, ***, ** лютого 19** року народження, зі складом сім’ї: п’ять 

чоловік, згідно зі ст. 31 Житлового кодексу України, п. 13 Правил обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм житлових 

приміщень в Українській РСР, затверджених постановою Ради Міністрів 

Української РСР і Української республіканської ради професійних спілок від 11 

грудня 1984 року № 470 зі змінами, у зв’язку із відсутністю у заявника 

документів, що підтверджують громадянство України, відповідно до ст. 5 

Закону України «Про громадянство України». 

2. Рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення на веб-

сайті виконкому районної у місті ради. 

3. Рішення може бути оскаржене до адміністративного суду протягом 

шести місяців з дня набрання чинності даного рішення. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою 

та житлово-комунального господарства і заступника голови районної у місті 

ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради Василь СТАРОВОЙТ 

 

*** - містить персональні дані 


